
 1 

Komentá ř k závěrečnému ú čtu 

Obce Tatobity pro rok 2011 
 
Rozpočet obce: 
Rozpočet obce na rok 2011 byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce  
dne17.3.2011. Rozpočet byl sestaven a schválen jako schodkový.  
Příjmy celkem:     5 363 280,- Kč 
Výdaje  celkem:   5 508 250,- Kč 
Financování :          144 970,- Kč 
Financování bude provedeno ze zdrojů přebytků hospodaření minulých let z běžného účtu. 
 

Rozpočtová opat ření: 
Zastupitelstvo obce  projednalo a schválilo tři rozpočtová opatření.   
Rozpočtové opatření č.1 bylo schváleno usnesením č.5 ze zastupitelstva ze dne  21.6.2011. 
Rozpočtové opatření č.2 bylo schváleno usnesením č.6 ze zastupitelstva ze dne  13.9.2011. 
Rozpočtové opatření č.3 bylo schváleno usnesením č.7 ze zastupitelstva ze dne  13.12.2011. 
Do vývoje rozpočtu se rozpočtové změny promítly takto: 
                                                    příjmy                    výdaje                            financování 

schválený rozpočet                     5 363 280,-             5 508 250,-                    144  970,- 

1. rozpočtová změna                        45 157,-                  45 157,-                    0 

2. rozpočtová změna                       240 498,60             240 498,60                 0 

3. rozpočtová změna                       302 000,-                302 000,-                   0 

upravený rozpočet                        5 950 935,60          6 095 905,60                144  970,- 

 

Finanční prost ředky na ú čtech obce: 
 

   k 1.1.2011                              k 31.12.2011 
Základní - běžný účet  - ČSOB            105 880,06 Kč                        254 897,61 Kč 
Pošt. spoř.                           39 089,27 Kč                  92 135,82 Kč 
                                                                                                                                          
Celkové finanční prostředky obce     144 969,33 Kč     347 033,43 Kč 
 
Celkové finanční prostředky k 1.1.2011                                          144 969,33 Kč 
Příjmy roku 2011 po konsolidaci                                                      6 051 948,75 Kč 
Výdaje roku 2011 po konsolidaci                                                     5 849 884,65 Kč 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                                                  202 064,10 Kč 
Celkové finanční prostředky k 31.12.2011                                       347 033,43 Kč 
 
 
 



 2 

Obec Tatobity nevykonává hospodářskou činnost a ve Výkaze zisku a ztráty  vykazuje  
následující hospodářské výsledky: 
 
Náklady celkem:                                      4 374 777 ,73 
Výnosy celkem:                                       5 520 228,15 
Výsledek hospodaření před zdaněním:    1 145 450,42 
Daň z příjmů:                                                     0 
Výsledek hospodaření po zdanění:          1 145 450,42 

Poskytnuté zálohy  k 31.12.2011 
 
Poskytnuté zálohy: na elektrickou energii                                           79 710-  Kč 
na vodu                                                                     4 080,- Kč                         
Sbírka zákonů                                                                                         6 000,- Kč  
Ústřední věstník  ČR                                                                                 950,- Kč    
Celkem                                                                                                 90 740,- Kč   
             
Závazky k 31.12.2011      
 
Mzdy za prosinec                                                                                   65 996,- Kč 
Soc. a zdr. pojištění                                                                                29 162,- Kč 
Daň ze mzdy                                                                                            8 438,- Kč 
Zákonné poj. zaměstnavatelé  4.Q               361,- Kč 
Dodavatelé-faktury                                                                             320 898,35Kč  
Celkem                                                          424 855,35 Kč 
 
Pohledávky k 31.12.2011 
 
Neuhrazené faktury             16 291,- Kč 
Místní poplatek – odpady              1 920,- Kč 
ČEZ - věcné břemeno                                                                                  500,- Kč 
Celkem                         18 711,- Kč 
 
Dotace a p říspěvky poskytnuté obcí  v roce 2011  

Inv. dotace - VHS                                                                                  200.000,-Kč                                                     
Příspěvek na dopravní obslužnost                                                          48 600,- Kč                                                    
Neinvestiční dotace obcím – za žáky                                                117 609,35  Kč              
MÚ Turnov - aktualizace katastr. mapy                                                   2 040,- Kč                           
         - přestupky                                            5 850,- Kč              
MR-Tábor - dotace na provoz                                                                 38 110,- Kč                
Mas Libuň - zabezpečení aktivit                                                             20 800,- Kč      
Příspěvek Sdružení Český ráj                                                                   2  760,- Kč       
Celkem:                                                                                              435 769,35 Kč                                                               

 
 



 3 

V roce 2011 obdržela obec tyto dotace a p říspěvky 
 
Dotace na výkon st. správy                       4112                                     173 100,- Kč 
Sčítání lidu           4111            2 900,- Kč 
Neinv. dotace – ÚP                                   4116                                       75 600,- Kč 
Na osoby vykonávající veř. službu           4116                                          2 013,-Kč                                                
Neinv. dotace – za žáky                            4121                                     117 917,- Kč 
MÚ Turnov - přísp na opr. aut. čekáren   4121            4 000,- Kč 
Neinv.dot. KÚ - Vlastík-přeposláno PO  4122                                        15 000,- Kč 
EU peníze školám-Vzdělání pro  
konkurenceschopnost-přeposláno PO      4122                                   235.398,60 Kč 
            
Inv. dotace KÚ – cyklostezka                  4222                                      276 684,- Kč    
Celkem čerpáno:                                                                             902 612,60,- Kč                                                                                              
          
Dotace byly řádně vyúčtovány. 
Na sčítání lidu, domů, bytů z poskytnuté dotace  2 900,- Kč bylo čerpáno 2 044,- Kč, 
částka  856,- Kč byla vrácena do státního rozpočtu  dne 22.6.2011. 
Dotace na výstavbu cyklostezky - Smlouva sepsaná s KÚ Liberec  26.11.2010, celková částka 
276 684,-Kč. OÚ Tatobity tuto dotaci obdržel 12.1.2011. 
 
Příspěvková organizace: 
 
Obec  je zřizovatelem  Masarykovy  ZŠ a MŠ .                                                           
Poskytnutý neinv. příspěvek – od zřizovatele                                      725 000,- Kč                 
od KÚ – přímé výdaje na školství                                                      2 334 674,. Kč                                     
ostatní - dotace školní vybavení pro žáky 1.ročníku ZŠ          4 000,- Kč 
            - dotace podle počtu obyvatel                                                       4 347,- Kč  
            - dotace na posílení platů                                                             21 594,-Kč                                                                                                                           
 MÚ Turnov – Vlastík                                                                               2 000,- Kč        

Příspěvková organizace provozuje hospodářskou činnost - vaření obědů pro cizí strávníky 
a má příjmy z  pronájmu tělocvičny. 
Z poskytnuté dotace na projekt  EU peníze školám z částky 235 398,60 Kč. PO vyčerpala 
v roce 2011  částku  214 700,77 Kč za nákup počítačové techniky. Zbývající část dotace bude 
použita v roce 2012. 
Rozdělení hosp. výsledku PO za rok 2011 ve výši  78 345,08 Kč bylo schváleno  na veřejném 
jednání zastupitelstva 13.3.2012 a bylo rozděleno takto : do Rezervního fondu  78 345,08  Kč.  
Roční účetní závěrky  zřízené PO, včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny 
na  OÚ. 
 
Dlouhodobý majetek: 
Na účtu dlouhodobého majetku měla obec Tatobity  
k 1.1.2011 majetek v hodnotě:       45 409 970,70 Kč 
k 31.12.2011 majetek v hodnotě:   46 045 705,90 Kč 
Doplňující informace o majetku obce: 

Hodnoty nehmotného a hmotného majetku k 31.12.2011 

Dlouhodobý nehmotný majetek                                                                   749 808,- Kč 
Stavby                                                                                                   33 251 657,40 Kč 



 4 

Pozemky                                                                                                    7 563 842,- Kč 
Samostatné movité věci                                                                          2 454 036,30 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                     1 651 042,20 Kč 
Nedokončený  dlouhodobý  hmotný majetek                                               305 320,- Kč 
Ostatní dlouhodobý fin. majetek                                                                    70 000,- Kč 
Hodnota nehmotného, hmotného a fin. majetku celkem               46 045 705,90  Kč 
 
1.10.2011 byla dána do užívání rekonstrukce  Kulturního domu v celkové částce  
1 507 414,- Kč. Jednalo se o stavební úpravy, vybudování nového sociální zařízení, montáž 
ústředního topení, výměna oken. 
Na montáž ústředního topení a výměnu oken byla poskytnuta dotace ze SZIF ve výši  
297 182,- Kč. Toto dotaci obecní úřad obdržel  až po celkovém vyúčtování 6.3.2012. 
 
Podrozvahový ú čet: 
 
Operativní  evidence (drobný majetek  od l00-500 Kč)                               49 999,- Kč 
Lesní porost ,výměra les. pozemků s les porostem – m2                      60 332 213,- Kč 
Věcné břemeno-REAL inv Turnov                                                               10.000,-Kč 
                         -Čez Distribuce – vrchní vedení Žlábek                                 1.000,-Kč 
                         -Žlábek-cesta ke studni                                                                  1,-Kč 
                         -cesty-usnesením soudu                                                                 1,-Kč 
                         - chůze a jízdy – Hejduk –Žlábek              1,-Kč 
                         - Čez Distribuce-VVNN Tatobity                                             500,- Kč 
                         - Čez Distribuce-právo vstupu Žlábek                                          1,- Kč 
                         - Studničkovi, Dědečkovi-právo chůze                                         1,- Kč 
Majetek svěřený PO                   256 951,-Kč 
Dohoda o poskytnutí dotace na kulturní dům  SZIF              297 182,-Kč 
 
Roční účetní uzávěrky v četně všech zákonem předepsaných výkazů jsou  k dispozici 
k nahlédnutí na Obecním úřadě v Tatobitech. 
 

 Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření za rok 2011  
 
Přezkoumání hospodaření obce Tatobity za rok 2011 provedla  Ing Jitka Havelková 
z oddělení vnější kontroly Krajského úřadu Liberec. 

Závěr: (dle ustanovení § 10 zákona 420/2004 Sb.) 
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 nebyly zjištěny chyby a nedostatky ( § 10 
odst. 3 písm. a)  zákona číslo 420/2004 Sb.)  

 Nebyla zjištěna rizika dle §10 odst.4 písm. a) zákona č. 420/2004Sb. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 je přílohou  
k závěrečnému účtu.  
        
V Tatobitech  25.5.2012 

 Malá Lenka 

starostka obce 

                                                                                                           


